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Pašvaldība un Futbola federācija vienojas par Salaspils 
stadiona attīstību

28. septembrī jau 
trīspadsmito reizi norisinājās 
tradicionālā Eiropas 
Zinātnieku nakts, kuras tēma 
bija “Zinātne, kas veido mūs”, 
un tās vēstījums – zinātne ir 
daļa no kultūras vērtībām.

Bioloģijas institūtā ikviens varēja atklāt mītus par ūdens dzīvniekiem  
un augiem.

Ar plašu pasākumu programmu 
aizvadīta Zinātnieku nakts

Zinātnieku nakts ir Eiropas līme-
ņa pasākums, kurā piedalās vairāk 
nekā 300 pilsētas, popularizējot 
zinātni un tās sasniegumus, tai skai-
tā deviņas Latvijas pilsētas – Rīga, 
Cēsis, Daugavpils, Jelgava, Liepāja, 
Rēzekne, Valmiera, Ventspils un arī 
Salaspils.

Salaspils pamatoti tiek dēvēta 
par zinātnes pilsētu, jo šeit jopro-
jām aktīvi norit pētnieciskais darbs, 
un šī pasākuma ietvaros LVMI 
“Silava”, Nacionālajā botāniskajā 
dārzā un Bioloģijas institūtā zināt-
nei veltītās aktivitātes pulcēja vai-
rāk nekā četrus simtus apmeklētā-
ju no tuvākas un tālākas apkārtnes.

Pasākuma programma bija ļoti 

plaša un daudzpusīga, un ikviens 
pasākuma apmeklētājs varēja 
atrast sev ko saistošu.

Eiropas Zinātnieku nakts pasākumu 
programma tiek finansēta Eiropas 
Savienības pētniecības un inovāciju 

programmas “Apvārsnis 2020” pro-
jekta “NIGHTLV-2018-2019”   (granta 
līguma nr.819129) ietvaros, kā arī 
LVMI “Silava” un Nacionālā Botāniskā 
dārza pasākumus līdzfinansēja 
Salaspils novada pašvaldība.

Futbola federācijas prezidents Kaspars Gorkšs un Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars paraksta  
vienošanos par stadiona rekonstrukciju. 						          Foto: Kaspars Suškevičs

Vakar, 4. oktobrī, Latvijas Futbola federācija un Salaspils 
novada pašvaldība noslēdza vienošanos par Salaspils 
stadiona futbola laukuma modernizāciju. Vienošanās ļaus 
divu gadu laikā Latvijas centrā - Pierīgas reģionā izveidot 
augsta līmeņa FIFA prasībām atbilstošu stadionu ar ērtu 
papildinfrastruktūru. Līgumu parakstīja domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars un Futbola federācijas prezidents Kaspars 
Gorkšs. Ar savu klātbūtni nozīmīgo pasākumu pagodināja 
arī Futbola federācijas ģenerālsekretārs Edgars Pukinsks, 
domes deputāti, futbola klubu pārstāvji un citi interesenti. 

R. Čudars sveica Kasparu Gorkšu 
Salaspilī, novēlot veiksmi jauna-
jā amatā. “Futbols ir sporta spēļu 
karalis, arī Salaspilī visvairāk bērnu 
un jauniešu nodarbojas tieši ar fut-
bolu. Šogad bija Pasaules čempio-
nāts, un mēs redzējām arī to iein-
teresētību un ažiotāžu, kas notika 
arī pie mums Latvijā. Mēs visi vēla-
mies, lai nākotnē futbols Latvijā 
attīstītos, un kādreiz arī mēs varē-
tu būt tikpat lepni kā islandieši. Es 
ceru, ka šī diena pienāks. Salaspils 
stadionam ir vairāk nekā 10 gadu,  
un, protams, ir pienācis laiks šo 
infrastruktūru atjaunot, lai stadions 
varētu tikt sertificēts un kļūt par 
mājvietu arī starptautiska mēro-
ga pasākumiem. Futbola federāci-
ja ir nākusi pie mums ar apsveica-

mu iniciatīvu no saviem līdzekļiem 
dot mums pilnīgi jaunu modernu 
mākslīgo segumu, savukārt mēs, 
Salaspils novada pašvaldība, apņe-
mamies divus turpmākos gadus 
atvēlēt vismaz 600 000 eiro stadio-
na infrastruktūras uzlabošanai. Es 
zinu, ka federācija šo izvēli ir izda-
rījusi, balstoties uz Salaspils fut-
bola tradīcijām, jo mums ir mil-
zīgs potenciāls. Es ceru, ka ar visu 
līdzdalību sapni par lielo futbolu 
Salaspilī mēs realizēsim,” teica R. 
Čudars. 

Savukārt Kaspars Gorkšs pateicās 
par viesmīlīgo uzņemšanu, piekrī-
tot, ka futbols tik tiešām ir fantas-
tisks sporta veids: “Mūs iepazīstinā-
ja kā viesus, savukārt jūs esat māji-
nieki, es domāju, ka tieši futbols ir 

tā lieta, kas šobrīd šeit mūs vieno. 
Šobrīd ir runa ne tikai par seguma 
nomaiņu, bet par reālu stadiona 
rekonstrukciju, kur gan lieli, gan 
mazi varēs pilnveidot savas futbo-
la prasmes. Mums kā federācijai 
viena no prioritātēm ir piesaistīt 
pēc iespējas vairāk bērnu un jau-
niešu, lai Salaspilī vēl vairāk augtu 
futbolistu skaits. Tādā veidā vairo-
tos interese par futbolu. Mums ar 
Salaspili daudzas vīzijas un mērķi 
sakrīt. Mums ir milzīgs prieks, ka 
šobrīd ar līguma parakstīšanu jau 

stadiona rekonstrukcija ir ieņēmusi 
konkrētas aprises, un mēs no savas 
puses varam apsveikt visu futbo-
la saimi. Ceru, ka šeit izaugs fut-
bolisti, ar kuriem leposies ne tikai 
Salaspils, bet arī Futbola federācija 
un Latvija kopumā.”

Jauno laukumu sporta sacensī-
bām un treniņiem varēs izman-
tot kā profesionāli sportisti, tā arī 

amatieri. 
Salaspils pašvaldība turpmāk vei-

cinās sabiedrības, tai skaitā skolas 
vecuma bērnu orientēšanu uz vese-
līgu dzīvesveidu, iesaistot viņus 
dažādās aktivitātēs gan izglītības 
procesa ietvaros, gan ārpus izglītī-
bas procesa pašorganizēšanās ceļā, 
nodrošinot viņiem brīvu un netrau-
cētu sporta objektu lietošanu.



Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.09.-30.09.2018.:
Reģistrēti 13 jaundzimušie (4 zēni un 9 meitenes): Kristiāna, 
Rojs Eremijs, Eliots, Ričards, Katrīna, Mia, Madars, Stefanija, 
Beatrīse Dārta, Emma, Emīlija, Megija, Beatrise.
Noslēgtas 26 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

Nikolaisone Vēsma 14.11.1935. – 02.09.2018.
Gūža Ilmārs 07.08.1948. – 01.09.2018.
Kuročkina Anna 07.12.1935. – 06.09.2018.
Endziņš Vadims 30.12.1964. – 08.09.2018.
Timuka Valentīna 25.05.1938. – 13.09.2018.
Noskovs Aleksandrs 18.10.1936. – 19.09.2018.
Peiduse Valentīna 05.03.1948. – 20.09.2018.
Kazakova Marija 18.10.1938. – 21.09.2018.
Igaune Lūcija 13.08.1930. – 22.09.2018.
Vizuma Helēna 01.07.1928. – 23.09.2018.
Zemītis Arvis 10.06.1956. – 28.09.2018.
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DOMES SĒDES

  27. septembra kārtējā domes 
sēde

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
tajā, piešķir:

·	 280 eiro- biedrībai “Latvijas 
Armvrestlinga federācija” divu spor-
tistu dalībai pasaules čempionātā, 
kas notiks Turcijā;

·	 80 eiro- PII “Daugaviņa” kursu 
“Montesori medicīniskā pedagoģija” 
apmaksai;

·	 75670 eiro- ugunsgrēka atklā-
šanas un trauksmes signalizācijas un 
balss izziņošanas sistēmu ierīkošanai 
Salaspils 2. vidusskolā;

·	 4370 eiro- uzņēmumu līgumu 
noslēgšanai ar ainavu arhitektūras 
maģistrantūras studentiem;

·	 900 eiro- videonovērošanas  
programmas “Luxriot EVO Global” 
PVN apmaksai;

·	 610 eiro- glābēju stacijas markī-
zes iegādei un uzstādīšanai;

·	 10264 eiro- būvprojekta  
„Seguma uzlabošana pašvaldības 
ceļu C2, C26, C4 posmos, Salaspils 
novadā” izstrādei. 

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Līdz 900 t tehniskās sāls iegāde 
pašvaldības ceļu uzturēšanai ziemas 
periodā”.

Pamatojoties uz Ministru kabine-
ta noteikumiem “Pedagogu profesio-
nālās darbības kvalitātes novērtēša-
nas organizēšanas kārtība” un “Par 
valsts budžeta mērķdotāciju peda-
gogu darba samaksai pašvaldību vis-
pārējās izglītības iestādēs un valsts 
augstskolu vispārējās vidējās izglītī-
bas iestādēs”,  nosaka, ka vispāriz-
glītojošo skolu pedagogiem par kva-
litātes pakāpi maksā no piešķirtās 
mērķdotācijas, nepārsniedzot 14,5 %. 
Piemaksas apjomu nosaka ar iestā-
des vadītāja rīkojumu. Tāpat nosaka 
piemaksu par profesionālās darbības 
kvalitātes pakāpi pirmsskolas izglī-
tības pedagogiem- 40 eiro (par 1. 
pakāpi), 80 eiro (par 2. pakāpi) un 
120 eiro (par 3. pakāpi). 

Deleģē pašvaldības kapitālsabied-
rībai SIA ,,Salaspils Siltums” sniegt 
datus Valsts zemes dienestam iekļau-
šanai informācijas sistēmā par sil-
tumtīkliem, to iekārtām un būvēm, 
kā arī par virszemes siltumvadiem un 
PSIA ,,Valgums-S” – par ūdensvadu un 
kanalizācijas tīkliem Salaspils novada 
teritorijā.

Atļauj Salaspils sporta namam 
nodot lietošanā bez maksas Salaspils 
pilsētas stadionu (izņemot futbola 
laukumu) TDA “Dardedze” pasākuma 
“Greizais kompass 2018” rīkošanai 6. 
oktobrī laikā no plkst. 8.30 – 17.00.

Piešķir zemes gabalam ar kadastra 
apzīmējumu 80310140124 nosauku-
mu Kalēju iela, Jaunsaurieši, Salaspils 
pagasts un piešķir vai maina adreses 
tai piegulošiem zemes gabaliem un 
saistītiem adresācijas objektiem.

Nodod nomā uz 10 gadiem paš-
valdības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemesgabalu “Mežmaļi 1” Salaspils 
pagastā. 

Nodod nomā SIA “Tele Tower” 

zemesgabala “Salaspils meži 5” 
Salaspils pagastā daļu, pagarinot 
2011.gada 8.augustā noslēgtā zemes 
nomas līguma darbības termiņu līdz 
2028.gada 31.decembrim.

Nolemj papildināt 31.10.2007. 
lēmumu par zemes lietošanas tiesību 
izbeigšanu privātpersonai, nosakot 
zemes gabalu “Lakstīgala 137” par 
piekritīgu pašvaldībai. 

Maina nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi zemes gabalam Diānas iela 
10 no -neapgūta individuālo dzīvoja-
mo māju apbūves zeme uz – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma Nometņu iela 
11 k-3 sadalīšanai, izveidojot šādas 
zemes vienības:

·	 Nometņu iela 11 k-3, nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķis- neap-
gūta daudzdzīvokļu apbūves zeme;

·	  Bērzciema iela, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – zeme dzelz-
ceļa infrastruktūras zemes nodalīju-
ma joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā.

Nolemj uzsākt detālplānojuma 
izstrādāšanu nekustamā īpašuma 
Gaismas iela 12 teritorijā un apstipri-
na darba uzdevumu tā izstrādei.

Nodod publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai detālplāno-
juma projektu nekustamā īpašuma 
„Aldi” teritorijā.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekusta-
mā īpašuma “Jauncederi” sadalīšanai.

Nodod nomā privātpersonām 
zemes vienības Gaismas ielā 26k-7 
un Gaismas ielā 25k-20, pagarinot 
2011.gada 11.maijā noslēgto zemes 
nomas līgumu darbības termiņu līdz 
2028.gada 31.decembrim. 

Nodod nomā pirmās šķiras liku-

miskajai mantiniecei uz 30 gadiem 
pašvaldībai piekrītošo zemesgabalu 
“Enerģētiķis 56” Salaspils pagastā uz 
zemesgabala esošo ēku uzturēšanai.

Nodod atsavināšanai domājamās 
daļas no zemesgabala Nometņu iela 
50 samērīgi īpašumā esošai dzīvok-
ļa platībai.

Nolemj atsavināt domājamās daļas 
no zemesgabala Celtnieku iela 6B 
samērīgi iesniedzēja īpašumā esošā 
dzīvokļa platībai, nosakot, ka atsavi-
nāmā zemesgabala domājamo daļu 
cena sastāda  432.08 eiro.

Pamatojoties uz likumu „Par sociā-
lajiem dzīvokļiem un sociālajām dzī-
vojamām mājām”, nosaka sociālā 
dzīvokļa statusu dzīvoklim Raiņa ielā 
17A un izīrē to 2. grupas invalīdei.

Anulētas vairākas privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un nokavējuma naudas par īpašu-
miem Daugavmalas ielā 28, Skolas 
ielā 12, Griezes ielā 19, Daugavmalas 
ielā 40, Miera ielā 16 k-7, Maskavas 
ielā 9, Piekrastes ielā 4, Miera ielā 25, 
Dienvidu ielā 7 k-2, Līvzemes ielā 21, 
kā arī par īpašumu “Riemeri”.

Noraksta un izņem no pamatlī-
dzekļu uzskaites PII “Atvasīte” rotaļu 
komplektu, kas ir fiziski nolietots un 
to lietot nav droši.

Kompensē  privātpersonai veik-
tos ieguldījumus pašvaldības īpašumā 
esošā dzīvokļa Skolas ielā 3 remontā.

Izdarīti grozījumi apstiprinātajos peld-
baseina pagaidu izcenojumos, palielinot 
stundu skaitu invalīdiem, pensionāriem, 
bērniem un klātienes studentiem.

Izdarīti precizējumi saistošajos 
noteikumos “Pašvaldības atbalsts 
interešu izglītībai Salaspils novadā”.

Rīt Saeimas vēlēšanas
Rīt, 6. oktobrī, notiks 13. Saeimas vēlēšanas. Salaspils novadā 
no pulksten 7 līdz 20 darbosies četri vēlēšanu iecirkņi:

·	 Iecirknis Nr. 765 SPORTA NAMS  (Smilšu iela 1);
·	 Iecirknis Nr. 766 BIOLOĢIJAS INSTITŪTS (Miera iela 3);
·	 Iecirknis Nr. 767 SALASPILS KULTŪRAS NAMS (Līvzemes iela 7);
·	 Iecirknis Nr. 964 SOCIĀLAIS CENTRS (Skolas iela 7).
Uzziņas par vēlēšanām pa tālr. 67049999 vai internetā www.cvk.lv. 

Viena no mūsu novada noturīgākajām tradīcijām, atzīmējot 
Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienu, ir izcilāko 
novadnieku godināšana, piešķirot pašvaldības augstāko 
apbalvojumu titulu “Goda salaspilietis” par nozīmīgu 
ieguldījumu zinātnē, veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, 
tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, izglītībā 
un sportā, kā arī par citiem nopelniem novada attīstībā. 
Šajā Simtgades gadā titulam ir īpašs svars – gribētos, lai 
to saņem izcilākais no izcilākajiem salaspiliešiem. 

Līdz 10. oktobrim var iesniegt 
savu pretendentu “Goda 
salaspilieša” titulam

Ieteikt pretendentus ir tiesīgi 
gan salaspilieši, gan citviet dzīvojo-
šie, gan arī iestāžu un uzņēmumu 
kolektīvi. Jau septīto gadu Latvijas 
dzimšanas dienas svinību laikā 
titulu “Goda salaspilietis” saņems 
viens izcilākais novadnieks. Kurš tas 
būs, – to izlems komisija, kurā rotā-
cijas kārtībā strādās septiņi jau eso-

šie Goda salaspilieši.
Pieteikumus ar norādi “Titula 

“Goda salaspilietis” piešķiršanas 
pieteikumu izvērtēšanas komisi-
jai”, kā katru gadu, vēl var iesniegt 
līdz 10. oktobrim Salaspils novada 
domes Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā vai sūtīt pa pastu: Līvzemes 
iela 8, Salaspils, LV-2169.

Paziņojums par nekustamā īpašuma 
,,Aldi” (Tilderu iela 2) detālplānojuma  
redakcijas publisko apspriešanu

Salaspils novada dome   2018. gada 27. 
septembra sēdē ir pieņēmusi lēmumu (prot.
Nr.20, 13.§) „Par detālplānojuma projekta 
nekustamā īpašuma „Aldi” teritorijā nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai”, ar kuru publiskajai apsprie-
šanai nodota izstrādātā detālplānojuma 
redakcija.

Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks noteikts no 2018.  gada 8.oktobra līdz 
2018. gada 5. novembrim.

Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
sanāksme notiks 1. novembrī plkst. 17.00 
Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8.

Publiskās apspriešanas laikā ar detālplā-
nojumu iespējams iepazīties  Salaspils nova-
da domē katru darba dienu, kā arī ģeoportā-
lā Geolatvija.lv.

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus 
var iesniegt Salaspils novada domes Klientu 
apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8 katru 
darba dienu domes darba laikā vai sūtīt elek-
troniski uz e-pastu  dome@salaspils.lv   līdz 
2018.gada 1. novembrim.

Iestājoties vēsajam rudens laikam, SIA „Salaspils Siltums” 
ir gatavs uzsākt apkures sezonu Salaspils novadā. 

Kārtība, kādā notiek apkures 
pieslēgšana, ir šāda – dzīvokļu 
īpašniekiem ir jāvēršas pie savas 
mājas apsaimniekotāja ar lūgu-
mu uzsākt apkures sezonu, savu-
kārt mājas apsaimniekotājs infor-
mē par to “Salaspils Siltuma” 
pārstāvi.

“Salaspils Siltums” piegādās sil-
tumenerģiju, pirmkārt, ja mājai nav 
parādu par siltumenerģiju. Otrkārt, 
mājā ir paveikti noteikumos pare-
dzētie darbi siltummezgla sagata-
vošanai apkures sezonai, un siltum-
mezgls nodots “Salaspils Siltums” 
speciālistam.

“Salaspils Siltums” ir gatavs 
uzsākt apkures sezonu

Jau trešo gadu Salaspils kopā ar citām pašvaldībām rīko 
“Meža dienas” ar moto-„Kopā nākotnes mežam!”. Arī šogad, 
turpinot iesākto tradīciju, mērķis ir padarīt Latviju krāšņāku 
ar koku stādījumiem un mazo koka arhitektūras objektu 
izvietošanu parkos, gatavojoties Latvijas simtgadei.

Paziņojums par detālplānojuma  izstrādes uzsākšanu 
nekustamā īpašuma Gaismas ielā 12 teritorijā, Salaspilī

Salaspils novada dome 2018. gada 27. septembrī ir pieņēmu-
si lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā 
īpašuma Gaismas iela 12 teritorijā, Salaspilī, darba uzdevuma un 
izstrādes vadītāja apstiprināšanu”  (prot.Nr. 20, 12.§). 

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izstrādāt priekšlikumu 
zemesgabala sadalei atsevišķos zemesgabalos, nosakot kat-
rai zemes vienībai apbūves rādītājus, atļauto izmantošanu 
un izmantošanas aprobežojumus atbilstoši spēkā esošajam 
Salaspils novada  teritorijas plānojumam un Teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumiem.  Detālplānojuma teritorija ir 
noteikta nekustamā īpašuma Gaismas iela 12, Salaspilī, Salaspils 
novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80110040252  
robežās.

 Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var 
saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8 vai sazino-
ties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju teritorijas plānotāju 
Līgu Villeri-Madzuli un teritorijas plānotāju Daci Bērziņu (tālru-
nis 67981068), kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas 
lapā vai ģeoportālā Geolatvija.lv teritorijas attīstības plānošanas 
sadaļā https://geolatvija.lv/geo/tapis3.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – privātpersona.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā detālplānoju-

ma izstrādei lūdzam iesniegt Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8 domes darba laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi 
dome@salaspils.lv.

Noslēgušās “Meža dienas 2018”

Salaspilī “Meža dienu 2018” 
ietvaros notika Doles muižas parka 
dekoratīvo apstādījumu atjaunoša-
na. Doles muižas parkam ir ievēro-
jama kultūrvēsturiskā vērtība. Doles 
salu ietverošie Daugavas krasti ir 
izcila un saudzējama dabas vide. 
Jau vēsturiski Doles muižas parks ir 
bijis dārzu mākslas paraugs. Parkā 

nepieciešams atjaunot dekoratī-
vos apstādījumus un  puķu dobes, 
ļaujot muižas parkam iemirdzēties 
jaunās krāsās. Izmantojot tādus 
vēsturiski atbilstošus daudzgadīgos 
augus kā rozes un hortenzijas, tika 
atjaunoti apstādījumi, lai piešķir-
tu parkam īpaši koptu noskaņu. 
Daugavas muzeju un tā apkār-

tējo parku ik gadus apmeklē 25 
000 interesentu. Lai gan apmek-
lētāji pārsvarā ir skolas vecuma, 
attīstoties Salaspils tūrisma infra-
struktūrai, ar vēstures liecībām un 
ainavām iepazīties dodas dažā-
du vecuma grupu iedzīvotāji. 
Apmeklētājiem ir iespējas iepazī-
ties ar apstādījumiem, kas veidoti, 
respektējot parka vēsturisko ainavu. 
Pasākums realizēts, pateicoties 
Meža attīstības fonda finansiālajam 
atbalstam.

Karīna Bāliņa, vides inženiere
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Izdarīt Salaspils novada domes 
2015.gada 12.augusta saisto-
šajos noteikumos Nr.27/2015 
“Pašvaldības sociālās palīdzības 
pabalsti Salaspils novada iedzīvo-
tājiem un to piešķiršanas kārtība” 
(Salaspils vēstis, 18.09.2015., Nr.18 
(616), 17.11.2017., Nr.22 (668),) 
šādus grozījumus:

1.svītrot no izdošanas tiesiskā 
pamata vārdus “2010.gada 30.marta 
Ministru kabineta noteikumu Nr.299 
“Noteikumi par ģimenes vai atseviš-
ķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu” 19.4.apakšpunktu”;

2. aizstāt noteikumu 13.2.apakš-
punktā skaitli un vārdu “82.11.

              Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018. gada 30. augustā (prot.Nr.18, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr.21/2018
Grozījumi Salaspils novada domes 2015.gada 12.augusta saistošajos noteikumos Nr.27/2015 

„Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem un to piešķiršanas kārtība” 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto un piekto daļu, likuma  “Par palīdzību dzīvokļa jautā-

jumu risināšanā” 25.2panta piekto daļu un 26.pantu,

apakšpunktā” ar skaitli un vārdu 
“84.punktā”;

3. papildināt noteikumus ar 17.1 
punktu šādā redakcijā:

“17.1 Piešķirto pabalstu izmaksa 
tiek veikta, kad pabalstu izmaksas 
kopējā summa sasniedz 5,00 euro. 
Ja kopējā pabalstu summa personai 
līdz kalendārā gada beigām nesa-
sniedz 5,00 euro, izmaksa tiek veik-
ta piešķirtās pabalsta summas fak-
tiskajā apmērā.”;

4. svītrot noteikumu 32.punktā 
vārdus “kuras rezultātā ir bojāts vie-
nīgais mājoklis tādā apmērā vai 
veidā, kas liedz to lietot”;

5. izteikt noteikumu 81.1.apakš-

puntu šādā redakcijā:
“81.1. maksājuma apliecinošs 

dokuments par saņemtajiem vese-
lības aprūpes vai rehabilitācijas 
pakalpojumiem.”;

6. svītrot noteikumu 
81.4.apakšpunktu;

7. izteikt noteikumu 82.punktu 
šādā redakcijā:

“82. Pabalstu veselības aprūpei 
un rehabilitācijai piešķir apmērā, kas 
nepārsniedz 125% no Ministru kabi-
neta noteiktās minimālās mēneša 
darba algas, bet vecuma vai inva-
liditātes pensijas saņēmējam, kurš 
dzīvesvietā deklarēts un dzīvo viens, 
– apmērā, kas nepārsniedz 150% no 

Ministru kabineta noteiktās minimā-
lās mēneša darba algas, ievērojot 
šādus ierobežojumus:

82.1. līdz 50% maznodrošinātām 
pilngadīgām personām;

82.2. līdz 100 % nepilngadīgām 
un trūcīgām personām.”;

8. aizstāt noteikumu 83.punktā 
vārdus “noteikumu 82.8.apakš-
punktā minētos pabalstus” ar vār-
diem “Pabalstu veselības aprūpei un 
rehabilitācijai”;

9. izteikt noteikumu ar 84.punktu 
šādā redakcijā:

“84.Tuberkulozes slimniekiem 
ārstniecības kursa ietvaros saska-
ņā ar ārsta izziņu pabalsts veselības 

aprūpei un rehabilitācijai tiek pie-
šķirts līdz trīs euro dienā, neizvēr-
tējot personas materiālo stāvokli. 
Pabalstu piešķir par dienām, kurās 
saņemts pakalpojums. Pabalsta 
izmaksa tiek pārtraukta, ja perso-
na nav iesniegusi ārstējošā ārsta 
izziņu par ikmēneša ambulatoro 
apmeklējumu.”;

10. izteikt noteikumu 86.3.apakš-
punktu šādā redakcijā:

“86.3. personai, kurai veikts indi-
viduālo vajadzību novērtējums atbil-
stoši Ministru kabineta noteikumos 
noteiktajiem kritērijiem un kurai ir 
persona, kura veic aprūpi.”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Salaspils novada domes Saistošo noteikumu Nr. 21/2018 “Grozījumi Salaspils novada domes 2015.gada 12.augusta saistošajos noteikumos Nr.27/2015 „Pašvaldības sociālās palī-
dzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem un to piešķiršanas kārtība”” 

paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Saistošie noteikumi “Grozījumi Salaspils novada domes 2015.gada 12.augusta saistošajos noteikumos Nr.27/2015 „Salaspils novada pašvaldības sociālās 

palīdzības pabalsti un to piešķiršanas kārtība” (turpmāk – noteikumi) izstrādāti ņemot vērā Salaspils novada domes deputātu un Salaspils novada Sociālā 
dienesta priekšlikumus.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi paredz:
1. papildināt noteikumus ar jaunu 17.1 punktu, paredzot, ka piešķirto pabalstu izmaksa tiek veikta, ja pabalstu izmaksas kopējā summa sasniedz 5,00 
euro. Ja kopējā pabalstu summa līdz kalendārā gada beigām nesasniedz 5,00 euro, izmaksa tiek veikta piešķirto pabalstu summas faktiskajā apmērā. 
Šāds regulējums izstrādāts, jo pabalsta summas pārskaitīšanai personas norēķinu kontā veido izdevumus, kas saistīti ar kredītiestādes komisijas maksu un 
izdevumiem, kas saistīti grāmatvedības apstrādi un pabalsta sagatavošanu izmaksai, kas atsevišķos gadījumos pārsniedz izmaksājamo pabalsta summu 
un ir nelietderīgi. Izmaksātās pabalstu summas, kas bija mazākas par 5,00 EUR: 2016.gadā – 612 gadījumi; 2017.gadā – 786 gadījumi; 2018.gadā līdz 
31.jūlijam – 384 gadījumi. Mazākā pabalsta summa, kāda ir piešķirta un izmaksāta ir 0,09 EUR, 2017.gadā;
2. svītrot noteikumu 32.punktā vārdus “kuras rezultātā ir bojāts vienīgais mājoklis tādā apmērā vai veidā, kas liedz to lietot”, jo saskaņā ar Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1.panta 39.punktu krīzes situācija var rasties ne tikai vienīgā mājokļa bojāejas gadījumā, bet gan katastrofas vai 
citu no ģimenes (personas) gribas neatkarīgu apstākļu dēļ pati saviem spēkiem nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības;
3. atcelt pabalstu veselības aprūpei un rehabilitācijai diferenciāciju pēc veidiem, paredzot noteikt vienotu apmēru  noteiktām personu kategorijām, – līdz 
125% no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas, bet vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmējam, kurš dzīvesvietā deklarēts un dzīvo 
viens, - apmērā, kas nepārsniedz 150% no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas, ievērojot šādus ierobežojumus:
82.1. līdz 50% maznodrošinātām pilngadīgām personām;
82.2. līdz 100 % nepilngadīgām un trūcīgām personām.
Tādējādi turpmāk pabalsts veselības aprūpei un rehabilitācijai tiks piešķirts visa veida veselības aprūpei un rehabilitācijai, ne tikai atsevišķiem veidiem, kā 
tās ir pašlaik spēkā esošajā regulējumā. 
4. precizēt pabalsta veselības aprūpei un rehabilitācijai tuberkulozes slimniekiem regulējumu ar jaunu noteikumu 82.1 punktu.
5. grozīt noteikumu 86.3. precizējot to atbilstoši 2008.gada 21.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.288 “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
saņemšanas kārtība”

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
budžetu

Piešķirtais un izmaksātais pabalsts veselības aprūpei un rehabilitācijai:
1. 2016.gadā pašvaldības budžetā paredzēti 100 500,00 EUR, izlietoti 90 598,85 EUR, kopējais personu skaits, kurām piešķirts veselības pabalsts, – 675, 
vidējais pabalsta apmērs vienai personai 134,22 EUR;
2. 2017.gadā pašvaldības budžetā paredzēti 130 000,00 EUR, izlietoti 116 133,13 EUR, kopējais personu skaits, kurām piešķirts veselības pabalsts, – 709, 
vidējais pabalsta apmērs vienai personai 163,80 EUR;
3. 2018.gadā pašvaldības budžetā paredzēti 132 000,00 EUR, no 1.janvāra līdz 30.jūnijam (6 mēneši) izlietoti 81 452,38 EUR, kopējais personu skaits, kurām 
piešķirts veselības pabalsts, – 645, vidējais pabalsta apmērs vienai personai 126,28 EUR.
Saskaņā ar noteikumu projektu ir paredzēts diferencēt pabalsta veselības aprūpei un rehabilitācijai apmēru trīs kategorijām (šobrīd 17 kategorijas), tādējādi 
vienkāršojot minētā pabalsta sistēmu, padarot to saprotamāku klientiem, - 100%  (430,00 EUR), 125% (537,50 EUR) un 150% (645,00 EUR) apmērā no 
Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas gadā.
Saskaņā ar spēkā esošo noteikumu 82.8.apakšpunktu lielākais pabalsta apmērs ir 700,00 EUR gadā (2017.gadā 2 klientiem tika piešķirts pabalsts šādā 
apmērā) – endoprotezēšanai, operāciju veikšanai un protēžu izgatavošanai un pielāgošanai.
Saskaņā ar noteikumu grozījumos iekļauto regulējumu lielākais pabalsta apmērs paredzēts 150% apmērā no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša 
darba algas, kas ir 645,00 EUR, tādējādi faktiskā pabalstu saņēmēju situācija netiek pasliktināta un lielākais pabalsta apmērs, kādu iespējams saņemt, 
tiek saglabāts līdzīgā līmenī (ņemot vērā faktisko situāciju, ka vidēji minētais pabalsts tiek piešķirts apmērā, kas par nesasniedz 50% no Ministru kabineta 
noteiktās minimālās mēneša darba algas gadā) ar nosacījumu, ka persona ir vecuma vai invaliditātes pensijas saņēmējam, kurš dzīvesvietā deklarēts un 
dzīvo viens, un kurai ir piešķirts trūcīgas personas statuss.
Ņemot vērā pašvaldības piešķirtā finansējuma apmēru 2018.gadā un tā faktisko izpildi pirmajos sešos mēnešos 61,70% apmērā, ieviešot jauno pabalsta 
veselības aprūpei un rehabilitācijai diferenciāciju, nav konstatējama ietekme uz pašvaldības budžetu un nav plānots palielināt pašvaldības budžeta līdzekļu 
piešķīrumu šim pabalsta veidam 2018.gadā.

4. Normatīvā akta ietekme uz sabiedrību Būtiska ietekme nav konstatēta.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām Jaunas administratīvās procedūras nav paredzētas.
6. Informācija par konsultācijām ar sabiedrības 
pārstāvjiem

Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2018.gada 30.augustā (prot.Nr.18, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr. 22/2018
Grozījumi Salaspils novada domes 2016. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 45/2016 

“Pašvaldības atbalsts interešu izglītībai Salaspils novadā” 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Izdarīt Salaspils novada domes 
2016.  gada 28.  decembra sais-
tošajos noteikumos Nr.45/2016 
“Pašvaldības atbalsts interešu izglī-
tībai Salaspils novadā” (Salaspils 
vēstis, 03.02.2017., Nr.3 (649)) 
šādus grozījumus:

1.	Izteikt 4. un 5. punktu šādā 
redakcijā: 

“4. Pašvaldības atbalsts par vie-
nas kompensējamās interešu izglī-

tības programmas, izņemot tehnis-
kās jaunrades programmu apguvi 
ir 6 euro vienam bērnam mēne-
sī. Pašvaldības atbalsts par tehnis-
kās jaunrades programmas jomas 
“konstruēšana un tehniskā mode-
lēšana” apguvi ir 15 euro vienam 
bērnam mēnesī.; 

“5. Pašvaldības atbalstu piešķir, 
ja ir kāds no šādiem nosacījumiem: 

5.1. interešu izglītības pakal-

pojumu sniedzējam pakalpoju-
mu sniegšanas periodā ir spēkā 
esoša interešu izglītības licence, kas 
izsniegta saskaņā ar Salaspils nova-
da domes saistošajiem noteiku-
miem par interešu izglītības un pie-
augušo neformālās izglītības prog-
rammu licencēšanu;

5.2. interešu izglītības pakalpo-
jumu sniedzējs ir valsts akreditē-
ta izglītības iestāde, kas reģistrēta 

Valsts izglītības informācijas sistē-
mā ar norādītu realizējamo inte-
rešu izglītības programmu un tās 
realizācijas vietu Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā.”;

2.	Svītrot 10.punktā vār-
dus “ar attiecīgās kredītiestādes 
apstiprinājumu”;

3.	Papildināt noteikumus ar 
19.punktu šādā redakcijā:

“19. Grozījumi par noteikumu 

4. un 5.punkta izteikšanu jaunā 
redakcijā piemērojami ar 2018.
gada 1. septembri un izdevumu 
kompensācija par tehniskās jaun-
rades programmas jomas “kons-
truēšana un tehniskā modelēša-
na” apguvi tiek veikta par prog-
rammām, kuras realizētas sākot no 
2018/2019. mācību gada”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars
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21. septembrī Sociālais dienests  kopā ar Sociālo centru 
un Dienas centru uzņēma viesus no Gulbenes novada 
sociālā dienesta. Ciemiņus sagaidīja domes priekšsēdētāja 
vietniece sociālajos un sporta jautājumos Malda 
Caune un Sociālā dienesta vadītāja Gunta Gumbina, 
kuras pastāstīja par svarīgāko sociālajā jomā.  

Saistošo noteikumu Nr. 22/2018 “Grozījumi Salaspils novada domes 2016. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr.45/2016 
“Pašvaldības atbalsts interešu izglītībai Salaspils novadā”” 

paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumu mērķis ir veicināt tehniskās jaunrades programmu realizēšanu Salaspils novada pašvaldības bērniem un jauniešiem, rosinot interesi par inženierzinātnēm, kā 
arī attīstīt viņu teorētiskās zināšanas un prasmes tehnoloģiju pamatu apguvē, konstruēšanas un tehniskās modelēšanas jomās. Noteikumi paredz palielināt pašvaldības 
atbalstu par tehniskās jaunrades programmas jomas “konstruēšana un tehniskā modelēšana” apguvi, nosakot to 15 euro vienam bērnam mēnesī. 

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz budžetu

2017/2018. mācību gadā dome saņēma 10 iesniegumus pašvaldības atbalsta saņemšanai par tehniskās jaunrades interešu izglītības apguvi. Šādas programmas apguvi 
piedāvāja 2 pulciņi. Summa, kuru dome izmaksāja kā pašvaldības atbalstu, veido 540 EUR. Pēc projekta pieņemšanas pašvaldības atbalsts pie esošo iesniegumu skaita būs 
1350 EUR. Ievērojot to, ka tehniskās jaunrades jomai atbalsts ir noteikts lielāks, plānots, ka summa, kas izmaksājama pabalstos, var sasniegt 1620 EUR. 

4.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko 
stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

Noteikumu projektam būs pozitīva ietekme, jo tiks veicināta tehniskās jaunrades programmu realizēšana Salaspils novada pašvaldības bērniem un jauniešiem, rosinot 
viņiem interesi par inženierzinātnēm, kā arī attīstot viņu teorētiskās zināšanas un prasmes tehnoloģiju pamatu apguvē, konstruēšanas un tehniskās modelēšanas jomās.

5.Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Jaunas administratīvās procedūras netiks radītas.

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

1605. gada 27. septembrī pie Daugavas, netālu no mazas apdzīvotas vietas – 
Ķesterciema vai Kirholmas, kuru šodien pazīstam kā mūsu Salaspili, norisinājās kauja, 
kurā Polija guva vienu no lielākajām militārajām uzvarām savā vēsturē. Uzvara bija 
tik nozīmīga, ka topošās Žečpospolitas karaļa tēvs Jakubs Sobeskis savos memuāros 
rakstīja: “Par šo uzvaru nākamās paaudzes vairāk brīnīsies, nekā tai ticēs”.

Noliekot ziedus, piemin Kirholmas kauju

Polijas-Lietuvas kopvalsts vai 
Žečpospolitas apvienotie spēki 
apturēja trīsreiz lielākas Zviedrijas 
karaļa Kārļa IX armijas gājienu uz 
Rīgu. Zviedru armijai, kuras sastāvā 
bija 11 tūkstoši karavīru, pretī stā-
jās nedaudz vairāk kā 4 tūkstošus 
liela „Inflantijas armija” – Polijas 
karaļvalsts  un Lietuvas lielkņazistes 
vienības, kā arī Kurzemes hercoga 
un Polijas karaļa vasaļa, Friderika 
Ketlera karavīri, bet armijas kodo-
lu veidoja t.s. ”spārnotie huzāri”, 
kurus atbalstīja Kurzemes jātnieku 
karaspēks, kā arī  tatāru un kazaku 
vieglā kavalērija.

Kauja pie Kirholmas kļuva par 

vienu no slavenākajām senās 
Žečpospolitas laikmeta kara māks-
las veiksmēm. Šī ar uzvaru vaina-
gotā kauja notika laikā, kad karš 
par Livoniju un valdīšanu Baltijas 
jūrā bija ildzis jau piecus gadus. 
Toreiz Lietuvas lielhetmanis Jans 
Karols Hodkevičs pierādīja, cik iztu-
rīgi un drošsirdīgi karotāji ir Polijas-
Lietuvas karavīri, tai skaitā arī ar 
leģendām apvīti huzāri, ar spār-
niem pie muguras un tērpušies 
savvaļas dzīvnieku ādās.

Sadursmes laikā spārnoto huzāru 
kavalērija izraisīja apdraudējumu 
Zviedrijas karaļa dzīvībai. Kārlim 
IX izdevās atstāt kaujas lauku, 

pateicoties   vidzemnieka Heinriha 
Vredes varonībai. Kirholmas kaujā 
zviedri zaudēja vairākus tūkstošus 
karavīru, bet Hodkeviča karaspēks 
– nedaudz vairāk kā simts.

27.septembrī, Kirholmas kau-
jas uzvaras gadadienā, Polijas 
Republikas vēstniecība rīkoja pie-
miņas pasākumu Salaspilī, kurā pie-
dalījās Polijas Republikas pagaidu 
pilnvarotā lietvede Latvijā Evelina 
Brudņicka, Polijas Republikas aiz-
sardzības atašejs apakšpulkvedis 
Pjotrs Pomazanijs, Polijas militā-
rā kontingenta Latvijā komandie-
ris majors Arkadjušs Skurnugs, kā 
arī Salaspils novada domes priekš-

sēdētājs Raimonds Čudars un viņa 
vietnieki  Malda Caune un  Raivis 
Anspaks. 

“Dārgie viesi! Godātie Salaspils 
pilsētas varas pārstāvji! Dārgie 
karavīri!  Pateicos par jūsu aktīvo 
klātbūtni mūsu pasākumā. Šādas 
tikšanās ir būtiskas, jo paplašina 
mūsu pasaules uztveres un zinā-
šanu horizontus. Tās atgādina arī 
par mūsu pienākumu godināt kri-

tušos karavīrus. Kirholmas kaujas 
gadadiena patiesi ir atceres vērta, 
jo palīdz mums izprast, cik dau-
dzas paralēles velkamas starp šiem 
seniem notikumiem un mūsdienu 
Polijas, Latvijas un Lietuvas nozīmī-
go sadarbību mūsu valstu, reģio-
na un visas NATO alianses drošības 
uzturēšanā,” savā uzrunā klāteso-
šajiem atzīmēja Evelina Brudņickas 
kundze. 

Salaspilī viesojas 
Gulbenes kolēģi

Sociālā darba nodaļas vadītāja 
Agita Svilpe viesus  iepazīstināja 
ar savas nodaļas darbu un pastās-
tīja par „mobilās brigādes” darba 
organizēšanu, īpaši uzsverot 
grupu organizēšanu gan dienes-
ta klientiem, gan citiem novada 
iedzīvotājiem. Savukārt sociālā 
darbiniece Inese Aizpuriete savā 
prezentācijā parādīja un uzsvēra 
sociālās palīdzības daudzveidību 
un to saņemšanas kritērijus.

Sociālā centra vadītāja Astra 
Beķere viesus iepazīstināja ar 

centra mērķiem un uzdevumiem, 
uzsvaru liekot uz  Salaspils iedzī-
votāju lietderīgu brīvā laika pava-
dīšanu un jaunu zināšana iegūša-
nu. Oskars Grumolts, kurš centrā 
strādā jau no pirmās dibināša-
nas dienas, iepazīstināja viesus 
ar notiekošajiem pasākumiem un 
jaunumiem Dienas centrā.

Tāpat tika diskutēts par atšķi-
rīgo un kopīgo Sociālā dienesta 
darbā.

Daiga Gulbe, 
Sociālais centrs

Pašvaldības policijas ziņas

4. septembrī plkst. 00.30 paš-
valdības policijas darbinieki pie 
Budeskalnu ielas 7/2 pamanīja, ka 
ar atklātu liesmu deg garāža un šķū-
nītis. Ziņots VUGD un veikta notiku-
ma vietas norobežošana un sabied-
riskās kārtības nodrošināšana uguns-
grēka laikā.

5. septembrī plkst. 01.05 Dienvidu 
ielas garāžu rajonā tika pamanīts 
taksometrs, no kura izkāpa divas 
personas. Tā kā bija nakts, policijas 
darbinieki nolēma minētās perso-
nas pārbaudīt. Izrādījās, ka vienai ir 
policijas uzraudzība, kas liedz pēc 
pulksten 22 atrasties ārpus dzīves-
vietas. Sarunas laikā persona vairāk-
kārt kļuva agresīva, liekot domāt, ka 
atrodas narkotisko vielu reibumā. 

6. septembrī plkst. 11.40 poli-
cijai ziņoja, ka dzelzceļa staci-
jā “Saulkalne” guļ kāds vīrietis. 
Ierodoties notikuma vietā, izrādī-
jās, ka vīrietis nereaģē uz uzdota-
jiem jautājumiem un neorientējas 
apkārtējā vidē, tādēļ tika izsaukts 
Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienests. Mediķi pēc vīrieša 
apskates konstatēja, ka hospitalizā-
cija nav nepieciešama. Viņa izskats 
un uzvedība liecināja, ka viņš ir lie-
tojis narkotiskās vielas, tāpēc tika 
nogādāts Valsts policijā. 

8. septembrī plkst. 3.42 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informāci-
ja, ka pa Kalnrozes ielu brauc auto-
mašīna, kuras vadītājs, iespējams, 
atrodas alkohola reibumā. Pilsētas 
videonovērošanas kamerās auto tika 

pamanīts braucam pa Griezes ielu 
virzienā uz Nometņu ielas pusi. Pie 
Rudzu 12/3 policijas darbinieki aptu-
rēja to un konstatēja, ka saņemtā 
informācija ir patiesa. Uz notikuma 
vietu izsaukta Ceļu policija.

8. septembrī plkst. 17.10 polici-
jas darbinieki pamanīja automašīnu, 
kura braucot novirzījās no taisnvirzie-
na kustības. Minētā automašīna tika 
apturēta pārbaudei, kuras laikā izrā-
dījās, ka vadītājs ir sēdies pie stūres 
alkohola reibumā. 

9. septembrī plkst. 8.35 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka Saulkalnē, Rīgas-Daugavpils 
šosejas malā sēž kāds vīrietis. Viņš 
paskaidroja, ka sāpot kājas un nevar 
paiet. Uz notikuma vietu izsauk-
ti mediķi.

9. septembrī plkst. 14.49 pašval-
dības policijā tika saņemta informā-
cijas, ka pie Skolas 12 kāds BMW 
vadītājs savu spēkratu novietojis 
uz gājēju ietves, turklāt pie auto-
mašīnas atradās vairākas perso-
nas, kuras lietoja alkoholiskos dzē-
rienus. Ierodoties notikuma vietā, 
minētā informācijas apstiprinājās. 
Pašvaldības policija par konstatēta-
jiem pārkāpumiem sastādīja admi-
nistratīvo pārkāpumu protokolus. 
Viena no personām, lai izvairītos no 
administratīvā soda, centās iedod 
kukuli – 20 eiro. 

10. septembrī plkst. 18.43 pašval-
dības policijā tika saņemta informā-
cija, ka aiz Skolas ielas 4B esošajām 
atkritumu tvertnēm guļ kāds vīrietis. 
Viņš paskaidroja, ka nespēj piecel-

ties un paiet, jo jūtot sāpes kājās, 
kā arī sāpot galva. Lai vīrieti neatstā-
tu bezpalīdzības stāvoklī, uz notiku-
ma vietu tika izsaukts Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienests.

14. septembrī plkst.02.11 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka Rīgas HES rajonā kāds 
vīrietis vēlas izdarīt pašnāvību, cen-
šoties pakļūt zem braucošām auto-
mašīnām. Ierodoties notikuma vietā, 
pamanīts kails vīrietis, kurš stāvē-
ja uz Rīgas HES tilta ceļa brauca-
mās daļas un traucēja satiksmi. Viņš 
policijas darbiniekiem paskaidroja, 
ka vēlās izdarīt pašnāvību. Policisti 
vīrieti aizturēja. Uz notikuma vietu 
izsaukts Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienests un Valsts policija. 

17. septembrī plkst. 21.27 paš-
valdības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka pie automazgātavas 
“PUTO” uz zemes guļ cilvēks. Vīrietis 
paskaidroja, ka nokrita no betona 
sienas un sasita muguru. Uz notiku-
ma vietu tika izsaukta Neatliekamā 
medicīniskā palīdzība. 

18. septembrī plkst. 16.20 video-
novērošanas kamerās pie lielvei-
kala “RIMI” pamanīts vīrietis, kurš 
garāmgājējiem piedāvāja iegādāties 
dažādas preces – saliekamos ste-
kus, binokļus, lukturīšus ar elektro-
šoku. Vīrietis aizturēts un adminis-
tratīvās lietvedības nodrošināšanai 
nogādāts pašvaldības policijas iecir-
knī, kur uzsākta lietvedība par tirdz-
niecību neatļautā vietā. Par notiku-
mu ziņots Valsts policijai. 

Vairāk ziņu lasiet www.salaspils.lv. 
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9. septembrī Salaspils sporta namā norisinājās ceturtais Ārona Galperina piemiņas turnīrs 
handbolā sievietēm, kurā šogad piedalījās sešas Latvijas un viena Igaunijas komanda.

22. septembrī Nacionālajā botāniskajā dārzā bija 
ieradušies 263 velobraucēji, lai “Zīriņu rudens 
velokrosā” cīnītos par ātrākā titulu savā vecuma 
grupā. Pasākums ar katru gadu kļūst arvien 
populārāks, un jaunākajās grupās startē arvien vairāk 
dalībnieku. Pašiem mazākajiem nākas konkurēt 
ar teju 40 sportistiem, ceļu uz uzvaru padarot īpaši 
grūtu. No mazajiem sportistiem cenšas neatpalikt 
arī vecāki, kuri, atbalstot savas atvases, arī paši 
dodas trasē, sasniedzot savus labākos rezultātus. 
Tādējādi “Zīriņu velokross” ir jauks un azartisks 
pasākums, kurā var piedalīties visa ģimene. 

8. un 9. septembrī Salaspils 
karatē kluba sportisti devās 
uz Ungārijas galvaspilsētu 
Budapeštu, lai piedalītos 
vienā no lielākajiem turnīriem 
Eiropā “Budapest Open 2018”. 
Kopā sacensības pulcēja 2000 
sportistu no 38 valstu 185 
klubiem. Tātad konkurence 
salaspiliešiem bija ļoti liela. 

21. septembrī visā Latvijā norisinājās “Olimpiskā 
diena 2018”- 650 norises vietās uz kopīgu vingrošanu 
pulcējās vairāk nekā 145 000 dalībnieki. Arī Salaspilī 
“Olimpiskās dienas” aktivitātēs piedalījās visas 
pirmsskolas izglītības iestādes un abas vidusskolas. 

“Ārona kauss” aizceļo uz Tallinu

Šogad triumfēja komanda 
“Padise” no Tallinas, otro vietu izcīnī-
ja jēkabpilietes, bet pie bronzas god-
algām tika mājinieces.  

Komandas tika sadalītas divās 
apakšgrupās – A grupā spēlēja LSPA, 
Jēkabpils I un Salaspils, bet B grupā- 
“Dobele/LAT-2002”, “Latgols”, 
Jēkabpils II un “Padise Tallinn”. 

A grupā labāko sniegumu demons-
trēja iepriekšējā gada uzvarētājas 
no Jēkabpils, kas ceļā pretī pusfinā-
lam pieveica LSPA un salaspilietes. 
Pusfinālam kvalificējās arī mājinieces, 
uzvarot LSPA. Savukārt cīņa B apakš-
grupā izvērtās krietni saspringtāka 
un intriģējošāka. Par grupas uzva-
rētāju pārliecinoši kļuva “Padise”, 
pieveicot gan “Latgolu”, gan “LAT-
2002/Dobele”, gan Jēkabpils II, bet 
cīņa par otro vietu un otro ceļazī-

mi uz pusfinālu izvērtās dramatiska. 
Dobeles un “Latgols” spēlē viss izšķī-
rās pašā mača galotnē – dobelnieces 
pēdējā sekundē panāca neizšķirtu, 
tādējādi arī izcīnot vietu pusfinālā. 
Abām komandām bija vienāds pun-
ktu skaits, bet labākas vārtu attiecī-
bas dēļ cīņu par godalgoto trijnieku 
turpināja tieši Dobele.

Pusfinālā Jēkabpils pārspē-
ja Dobeli, bet “Padise” apspēlēja 
Salaspils sporta skolu. Pārliecinošu 
sniegumu igaunietes demonstrē-
ja arī finālā, kur ar 26:19 pieveica 
Jēkabpili. 

Par intriģējošu bronzas spēli parū-
pējās jaunās LAT-2002 handbolis-
tes, kas izrādīja nopietnu pretestī-
bu Salaspilij, pirmo puslaiku uzvarot 
(13:12), tomēr otrajā puslaikā piere-
dzējušākās salaspilietes spēles gaitu 

mainīja par labu sev, izcīnot uzvaru 
ar 23:20.

Par bronzas medaļām Latvijas 
U-16 jaunatnes izlases sastāvā lau-
kumā cīnījās arī vairākas talantī-
gas Salaspils sporta skolas audzēk-
nes: Margarita Bičeka, Sindija Siliņa, 
Arina Šarapova un Darja Šavčenko. 
Tomēr šoreiz nācās atzīt Salaspils 
virslīgas komandas pārākumu. 

Salaspils sporta skolas koman-
dā spēlēja: Gunta Trubače, Diāna 
Golubeva, Margarita Drebeinieka, 
Renāte Salmane, Dace Potapova, 
Agrita Bērtiņa, Inese Umjarova, 
Viktorija Setkovska, Nataļja Kozlova, 
Olga Rudziša, Marija Sokologorska, 
Ērika Sirsniņa, Viktorija Žagare, Beāte 
Zaščinska, Aleksandra Ladnova un 
Diāna Kļimočkina (trenere – Jūlija 
Šamricka).

Handbola treneris Ārons Galperins 
pirms 43 gadiem ieviesa šo koman-
du sporta spēli Salaspilī, kas šodien 
veicina novada atpazīstamību spor-
tā. Pirmoreiz turnīrs notika 2015.
gadā, atzīmējot četrdesmitgadi kopš 
šī nozīmīgā notikuma. 

Turnīra tabulas un rezultāti   pie-
ejami  Salaspils sporta skolas mājas 

lapā sadaļā “Rezultāti”.
Turnīra organizatori izsaka pateicī-

bu Salaspils sporta skolai un novada 
pašvaldībai par finansiālu atbalstu, 
kā arī sporta namam par palīdzību 
organizēšanā. Personisks paldies no 
sacensību galvenās tiesneses Jūlijas 
Šamrickas visām komandām par 
dalību turnīrā!

Aktīvi aizvadīta 
“Olimpiskā diena”

Meklēt  
kontrol-
punktus 
pilsētas 
teritorijā 
devās 17 
komandas. 

Foto: 
Kaspars 

Suškevičs.

Salaspils sporta nams ar savu 
svētku programmu devās pie PII 
“Atvasīte” bērniem. Svētki tika 
atklāti ar Olimpisko himnu un 
kopīgu rīta vingrošanu, savukārt 
sportiskus sasniegumus visiem 
novēlēja priekšsēdētāja vietnie-
ce Malda Caune, sporta nama 
direktors Vitālijs Berezņevs un 
PII “Atvasīte” sporta skolotājs 
Romāns Sledzevskis. 

Mūsu olimpiete Anita Trumpe 
bērnus iedvesmoja, sakot, ka par 
olimpieti kādā no sporta veidiem 
var kļūt katrs. “Tieši šobrīd jūs 
varat uzsākt nopietni trenēties,” 
teica A. Trumpe. 

Tālāk bērni piedalījās dažādās 
disciplīnās, bet noslēgumā noti-
ka izloze, kurā noskaidrojām, 
ka nākamgad “Olimpiskā diena 
2018” tiks svinēta PII “Ritenītis”.

Salaspils vidusskolām “Olimpis
kās dienas” ietvaros bija iespēja 
piedalīties orientēšanās sacensī-
bās Salaspils pilsētā. Sporta namā 
bija ieradušās 17 komandas, kuras 
pēc plkst. 10.00 devās pilsētā, 
lai pusotras stundas laikā atrastu 
pēc iespējas vairāk kontrolpunktu. 
Kopā tie bija 30. 

1. vietu ieguva 2. vidussko-
las komanda “Kristers un meite-
nes” (Liene, Aleksandra, Kristers, 

Eva), arī otrā vieta  2. vidusskolas 
komandai –  “Tricky Pathfinders” 
(Kririls, Daniils, Dmitrijs, Artjoms). 
Savukārt godalgoto trijnieku 
noslēdza 1. vidusskolas komanda 
“spinner spinner chicke” (Pēteris, 
Roberts, Artis, Gusts – Matīss). 

Īsta spriedze sekoja sporta nama 
zālē, kad skolu izlases komandas 
bija ieradušās piedalīties tenisa sta-
fetē un galda tenisa turnīrā. Viņu 
uzdevums bija cīnīties par galveno 
“Olimpiskās dienas” balvu. 

Tenisa stafete tika organizēta 
sadarbībā ar “KL-tenisa klubu”. 
Jauniešiem tika doti veiklības un 
ātruma uzdevumi. Stafetes noslē-
dzās ar neizšķirtu rezultātu.

Galda tenisa turnīrs tika organi-
zēts sadarbībā ar Salaspils galda 
tenisa klubu, un šeit veiksme bija 
2. vidusskolas pusē. Summējot 
punktus, galveno balvu izcīnīja 
Salaspils 2. vidusskola.

Paldies PII “Atvasīte”, PII 
“Ritenītis”, PII “Saime”, PII 
“Saulīte”, PII “Jāņtārpiņš”, PII 
“Daugaviņa”, PII “Atvasīte”, 
Salaspils 1. vidusskolai, Salaspils 2. 
vidusskolai, Salaspils galda tenisa 
klubam, biedrībai “KL-tenisa klubs” 
un komunālajam dienestam par 
palīdzību pasākuma organizēšanā. 
Uz tikšanos nākamgad!

Ar kāpumiem un kritumiem 
sezonu uzsāk karatē klubs

Čempionātā startēja Deivs 
Birzulis, Nikola Medvedeva, Marats 
Morozovs, Eduards Doroņins, Emīls 
Jankausks, Daniils Demidovs, 
Romans Sledzevskis un Raitis 
Ožols. Visi sportisti vasarā ļoti centī-
gi gatavojās šim čempionātam, un 
ieguldītais darbs vislabāko rezul-
tātu deva Emīlam, kurš kategorijā 
“kumitē kadeti- 63” 43 dalībnie-
ku konkurencē palika nepārspēts. 
Vien soļa attālumā aiz goda pje-
destāla palika Eduards, 36 kon-
kurentu vidū ierindojoties septīta-
jā vietā. Savukārt Marats, Deivs, 
Raitis un Daniils uzvarēja pa vienai 
cīņai. Vienīgā komandas meitene 
Nikola kapitulēja jau pirmajā cīņā, 
arī treneris Romans Sledzevskis 
jau pašā sākumā atzina pretinieka 
pārākumu. 

23. septembrī mūsu sportisti 
savus spēkus pierādīja jau mājās- 
Salaspils sporta namā, kur norisi-
nājās 2018. gada Latvijas čempio-
nāts. Tikai uzvarot šajās sacensī-
bās, varēja izcīnīt valsts čempio-
na titulu. Salaspils karatē klubam 
šoreiz bija tas gods rīkot šo pasā-
kumu, kas aizritēja ļoti labā līmenī. 
Sacensībās startēja 328 sportisti no 
25 karatē klubiem. Cīņas uz tatami 
bija ļoti interesantas un saspring-
tas. Šoreiz mūsu kluba sportistiem 
izdevās izcīnīt vien astoņas meda-
ļas, kas nepavisam nebija mūsu 
mērķis. Par Latvijas čempioniem 
kļuva Raitis Ožols, Deivs Birzulis un 

Eduards Doroņins. Otro vietu izcīnī-
ja Anželika Zaharjana un Raimonds 
Mileika, bet trešo vietu – Emīlija 
Veide, Emīls Jankausks un Marats 
Morozovs. Lai gan pārējie sportis-
ti arī cīnījās godam, tomēr šoreiz 
mājas sienas nepalīdzēja un nācās 
samierināties ar vietām jau aiz 
goda pjedestāla. 

Paldies bērnu vecākiem,   kuri 
uzticas Salaspils karatē klubam. 
Neskatoties uz neveiksmēm, tur-
pināsim strādāt arī tālāk. Paldies 
par atbalstu arī Salaspils novada 
pašvaldībai. 

Romans Sledzevskis,  
Salaspils karatē kluba treneris

Par uzvarām sacenšas 263 dalībnieki

Mūsu novadniekiem ik gadu 
pievienojas jauni dalībnieki no 
Baldones, Ķekavas un Rīgas, līdz 
ar to, lai tiktu līdz pjedestālam, ir 
nopietni jātrenējas.

Uzvaras laurus savās vecuma 
grupās izdevās plūkt Ievai Iščukai, 
Ernestam Spēkam, Karolainai Drukai- 

Jaunzemei, Arsenijam Podorogam, 
Sofijai Annai Gasiņai, Pēterim 
Andžānam, Esterei Krūmiņai, 
Marekam Martinam, Ievai Jurēvičai, 
Tomam Danielam Baumertam, 
Amandai Reilijai Zariņai, Gustavam 
Dosbergam, Signei Līnei, Raienam 
Luntam, Evelīnai Ermanei- 

Marčenko, Matīsam Kaļveršam, 
Montai Brigmanei un Artūram 
Krūmiņam. 

Kā veicās pārējiem, varat uzzināt 
www.salaspilssporto.lv. 

Cītīgi trenējamies un tiekamies 
pavasara velokrosā! 
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Septembris ir laiks, kad dzeja iziet ielās, laukumos un brauc 
ar kuģīti pa kanālu. Dzeja svin savu esību, aizskarot katru, 
kas tai ļaujas. Salaspilī Dzejas dienas aizsākās ar dzejnieces 
un mākslinieces Annas Auziņas viesošanos bibliotēkā. 

26. septembrī 
Daugavas muzejā 
savu atklāšanu 
piedzīvoja Latvijas 
simtgadei veltītā 
izstāde “ABI KRASTI”, 
kas ļauj katram 
ieraudzīt sev mīļas 
un atpazīstamas 
vietas Likteņupes 
krastu pilsētās 
un novados simts 
gadu griezumā – no 
Latvijas Republikas 
proklamēšanas 
līdz mūsdienām. 

No 8. līdz 20.oktobrim 
aicinām skolēnus, pedagogus 
un citus interesentus Salaspils 
novada bibliotēkas lasītavā 
apmeklēt Latvijas Nacionālā 
vēstures muzeja ceļojošo 
izstādi “Baltijas brīvības ceļš”.

No 26. septembra Salaspils 
sociālajā centrā notiek krēsla jogas 
nodarbības. To sākums– pulksten 
14.30. Aicinām salaspiliešus, 
kuri saskārušies ar osteoporozi, 
locītavu saslimšanām, kā 
arī onkoloģijas pacientus 
pēcoperācijas seku mazināšanai.

Sirsnīgā gaisotnē 
aizvadītas Dzejas dienas

Anna, radošu vecāku atvase, 
rakstīt sākusi jau vidusskolā, un pir-
mais dzejolis klajā nāca 90.gadu 
sākumā. Līdz šim pie lasītājiem 
nokļuvuši četri autores dzejoļu krā-
jumi, kas novērtēti gan kolēģu, 
gan kritiķu saimē.  Tā kā dzejoļu 
raža nesen apkopota un rakstīša-
nā šobrīd iestājusies pauze, tikša-
nās reizē dzejniece izvēlējās lasīt 
no līdzi paņemtajiem krājumiem. 
Pēcpusdiena izskanēja ar klausītāju 
jautājumiem un dzejnieces vaļsirdī-
gām atbildēm. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā Dzejas 
dienu ietvaros šogad tika rīkoti divi 
pasākumi. 12. septembrī lasītāji – 
seniori devās uz Latvijas Nacionālo 
bibliotēku, kur gida pavadībā 
bija iespēja izzināt Gaismas pils 
noslēpumus, kā arī aplūkot dažā-
das izstādes. 17. septembrī PII 
“Daugaviņa” viesojās dzejniece 
Maija Laukmane, kura pazīstama 
arī kā burvīgu bērnu dzejoļu auto-
re. Kā tikšanās vadmotīvs tika izvē-
lēts viņas dzejoļu krājums “Par ko 
sapņo 7 vārnas”, jo mazās vārniņas 
ir kustīgas un krāsainas kā rudens 
lapiņas. Pasākums notika sirsnīgā 
gaisotnē, bērniem piedaloties dzej-
nieces rosinātajās vārdu rotaļās. 

18. septembrī Bērnu un jauniešu 
nodaļā notika pasākums “Aiz vārdu 

iekavām, tur kaut kas ir”. Ar savu 
klātbūtni un dzejas lasījumiem 
mūs priecēja dzejniece Inga Gaile. 
Autore brīnišķīgi lasīja savus dze-
joļus, un viņas radītā nepiespies-
tā, pozitīvā gaisotne raisīja patīka-
mu atmosfēru, jo skolēni klausījās 
un ar interesi uztvēra katra dze-
joļa domu un būtību. Inga Gaile 
mudināja katru klātesošo rakstīt 
dzeju- vienalga, vai esi noskumis, 
dusmīgs vai priecīgs. Ja ir pareizais 
noskaņojums – raksti savas dzejas 
rindas pats! 

Dzejas dienu ciklu noslēdza 
Knuta Skujenieka daiļradei veltī-
ta tikšanās „Citāda Knuta diena”. 
Novadnieka un drauga dzejas mīļo-
tāji septembra otrajā pusē kopā pul-
cējās jau 17.reizi. Šoreiz- lai, mūzi-
kas apskatnieka Oresta Silabrieža 
vadīti, ieklausītos melodijās, kuru 
neatņemama sastāvdaļa ir Knuta 
Skujenieka dzeja. Klātesošos ar 
savu dziedājumu priecēja meco-
soprāns Ieva Parša. Māksliniece 
ne tikai muzicēja a cappella un 
klavieru pavadījumā, bet arī lasīja 
Knuta Skujenieka dzeju. Aptuveni 
stundu garajā koncertlekcijā klau-
sītāji varēja sajust, cik daudzveidī-
gi ir komponistu radītie skaņdarbi. 
Tikšanās reizē kuplajam klausītāju 
pulkam tika prezentēta arī multi-

mediālā vietne „Knuts Skujenieks”, 
kuras mērķis ir dzejnieka literārā 
mantojuma un dzīves telpas sagla-
bāšana un pieejamība virtuālajā 
vidē. Projekta 1.kārta īstenota ar 
Salaspils novada pašvaldības un 
Valsts Kultūrkapitāla fonda finan-

siālu atbalstu. Multimediālā viet-
ne drīzumā tiks atvērta publikai un 
būs aplūkojama www.knutsskuje-
nieks.lv. 

Projekta īstenošanas darba gru-
pas vadītāja Daiga Orbidāne patei-
cās radošajai komandai: Skujenieku 

ģimenei, literatūrzinātniekam 
Arnim Koroševskim, animāciju 
māksliniekam Tomam Burānam un 
lasītavas vadītājai idejas līdzautorei 
Marutai Birzniecei.

I.Zariņa un I.Siņica, 
Salaspils novada bilbiotekāres

Dzejnieks Knuts Skujenieks ar sava talanta cienītājiem. 				                Foto: L. Juhansone

„Tu neesi viens” –  
atbalsta pasākumi 
onkoloģijas pacientiem 
Salaspilī 2018. gadā”

Projekta mērķis: veicināt pacientu dzīves 
kvalitātes uzlabošanu, atbalsta sniegšanu 
tuvāk dzīvesvietai ar motivāciju, ka atklājot 
iekšējos resursus un saņemot nepiecieša-
mo atbalstu, cilvēks var uzlabot savas dzī-
ves kvalitāti un psihoemocionālo pašsajūtu.

Projektu līdzfinansē Salaspils novada 
pašvaldība, īsteno – “Kolarda fonds”.

Bibliotēkā būs skatāma izstāde “Baltijas 
brīvības ceļš”

Izstāde veltīta Baltijas ceļa 
25. gadadienai, plašākā vēstu-
riskā retrospekcijā atskatoties uz 
Molotova-Ribentropa pakta un tā 
slepeno papildprotokolu sekām 
Austrumeiropā 20.gs. Izstādes 
vadmotīvs ir mūsu zemes un tau-
tas ceļš no Latvijas valstiskās neat-

karības cauri okupācijām līdz neat-
karības atjaunošanai. Ceļš, kas 
Baltijas nācijas izšķirošos brīžos 
ir savedis kopā, lai tās drosmī-

gi iestātos par savām tiesībām, 
apliecinātu Baltijas tautu sīkstumu 
un spēku.

Uz tikšanos bibliotēkā!

Latvijas simtgades izstāde 
“Abi krasti” Daugavas muzejā

Izstādes autore ir Daugavas 
muzeja vēsturniece Lilita 
Vanaga (attēlā), izstādes māks-
liniece – Laimdota Steķe. 
Galvenais izstādes motīvs ir 
Latvijas valstiskuma veidošanās 
Daugavas krastu pilsētās un mūs-
dienu novados 100 gadu garu-
mā, ar mēģinājumu notvert foto-
grāfijā to īpašo katrā no vietām. 
Lielākā Latvijas iedzīvotāju daļa ir 
kādā veidā (dzimtā vieta, skola, 
darba dzīve u.c.) bijusi un ir sais-
tīta ar kādu vietu pie Daugavas –  
352 kilometros gar upes krastiem 
Latvijas Republikas robežās. Pirmā 
pasaules kara gados Raiņa raks-
tītie vārdi „Daugav`s abas malas 
mūžam nesadalās” arī šodien  
aicina skatīt mūsu varenākās upes 
abus krastus  kā vienotu veselu-
mu. 100 gadu laikposmā tie ir  lie-
lie kultūrvēsturiskie novadi/reģio-
ni – Vidzeme, Zemgale, Latgale, 

Sēlija vai Raiņa Kurzeme. Taču 
mūsu laiks ir 21. gadsimts. Kādi 
novadi īsti atrodas labajā, kādi 
kreisajā krastā? Jau 2019. gadā 
apritēs 10 gadi, kopš izveidoti 110 
LR administratīvie novadi, savs 
neatkarīgs statuss ir 9 lielākajām 
pilsētām. Pie Daugavas atrodas 
trīs lielās pilsētas – galvaspilsē-
ta Rīga, republikas nozīmes pil-
sētas Daugavpils un Jēkabpils un 
18 novadi, par kuriem arī būs šis 
stāsts. Aicinām apmeklētājus ne 
tikai izpētīt šo novadu pieturas 
punktus 100 gadu garumā, bet arī 
sameklēt sev tuvās, mīļās vietas 
un pēc izstādes apskates atstāt 
savas atmiņas un sajūtas par kādu 
konkrētu vietu Daugavas krastā, 
tādējādi veidojot kopīgo stāstu 
par mūsu Latviju – tādu, kādu mēs 
to visvairāk mīlam. Izstāde būs 
apskatāma Daugavas muzejā līdz 
pat 2019. gada jūnijam.

ZUPAS VIRTUVE trūcīgām un 
maznodrošinātām personām
Zupu varēs saņemt līdzi paņemtajā  
traukā, uzrādot  trūcīgas vai maznodro-
šinātas personas izziņu, laika posmā no 
1. novembra līdz 30. aprīlim.
Izsniegšanas vietas:
• Daugavmalas 36-1, Saulkalne (pie 
Sociālā centra) no plkst. 12.30-13.00;
• Dienvidu iela 5/1-1 no plkst. 
13.30-15.00;
• Skolas ielā 5 no plkst. 13.30-15.00.
Mobilās zupas virtuve darbosies no 
pirmdienas līdz piektdienai.
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Sociālajā centrā
Salaspils Sociālā centra un 
Saulkalnes Sociālā centra darba 
laiks:
P. 9.00-18.00
O. 9.00-18.00
T. 9.00-18.00
C. 9.00-18.00
P. 9.00-15.00
Sestdiena, svētdiena – slēgts.

Mēneša 1. un 3.otrdiena 16.00 – 
18.00 Radošās darbnīcas.
No 26.09. trešdienās plkst.14.30 
Krēsla joga.
9.10. plkst.16.00 Gleznošana 
“Ūdens stāsti” (vada Daiga 
Gulbe). 
Psihologa bezmaksas konsultāci-
jai pierakstīties var pa tālruņiem 
67980091; 27701165.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.

Sporta nama hallē
5.10. plkst. 20.00 Latvijas 
Florbola federācijas 1.līgas spēle 
vīriešiem. FK “Saulkalne” –SC 
“Mēmele/Code”. 
7.10 plkst. 11.00  Latvijas čem-
pionāta handbolā 1.līgas spēle 
vīriešiem. “Salaspils/Mērnieks 
ZM” – Skrīveri/Aizkraukle.
7.10 plkst. 13.00 Latvijas čem-
pionāta handbolā virslīga sievie-
tēm. Salaspils SS – SK “Latgols”.  
9.10 plkst. 20.00 Latvijas čem-
pionāta handbolā 1.līgas spēle 
vīriešiem. “Salaspils/Mērnieks 
ZM” – “ONSC/HK Ogre“. 
13.10. plkst. 10.00 Salaspils 
galda tenisa kluba atklātais 
čempionāts. 
13.10. plkst. 20.00 EHF 
“Challenge Cup” handbolā, 2. 
kārta. “Celtnieks Rīga” – “Holon 
Yuvalim HC” (Izraēla). 
14.10. plkst. 10.00 Minihandbola 
festivāls. 
14.10. plkst. 20.00 EHF 

19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.
Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Acones Sociālais centrs 
remontdarbu dēļ 
slēgts.

Kas? Kur? Kad

Sports

“Challenge Cup” handbolā, 2. 
kārta. “Celtnieks Rīga” – “Holon 
Yuvalim HC” (Izraēla). 
16.10. plkst. 20.00 Latvijas čem-
pionāta handbolā virslīga sievie-
tēm. Salaspils SS – Jēkabpils SS.  
20.10. plkst. 10.00 “Kano kauss 
2018”. 
21.10. plkst. 9.00 Salaspils jau-
niešu karatē čempionāts.  
26.10. plkst. 20.00 Latvijas 
Florbola federācijas 1.līgas spēle 
vīriešiem. FK “Saulkalne” – 
“Leģions/Grobiņas SC”. 
27.10. plkst. 16.00 Latvijas čem-
pionāts sporta jogā. 

Stadionā
7.10.  plkst. 10.00 BFK “Salaspils” 
futbola turnīrs. 
8.10. plkst. 14.00  Latvijas čem-
pionāts futbolā zēniem, U-13.  
“Salaspils SFS” – FK “Ventspils”.
8.10. plkst. 16.00 Latvijas čem-
pionāts futbolā zēniem, U-16.  FK 
“Kengaroos” – FK “Olaine”.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

12.10. plkst. 17.00 Latvijas 
čempionāts futbolā zēniem, 
U-13. “Salaspils SFS” – “Nikars 
Vanagi”. 
13.10. plkst. 10.00 “Kengaroos” 
futbola turnīrs. 
14.10. plkst. 10.00 BFK 
“Salaspils” futbola turnīrs. 	
20.10. plkst. 10.00 BFK 
“Salaspils” futbola turnīrs. 	
21.10. plkst. 10.00 BFK 
“Salaspils” futbola turnīrs. 	 

K/n “Rīgava”
17.10. plkst. 18.30 Salaspils 
kauss šahā, VI kārta.
18.10. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts “Zolītē”, VI kārta.
24.10. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts galda spēļu 
pieccīņā- dambrete. 

Doles salā
06.10. Pusmaratons “Noķer 
vēju” (21km, 10km un 5km 
distances).

   “Rīgavā”
13.10. plkst. 15.00 Senioru svēt-
ku noslēguma pasākums. Dalību 
pasākumā pieteikt Salaspils 
Sociālajam centram pa tālruni 
27701165.
20.10. plkst. 18.00 Ukrainas un 
Salaspils amatiermākslas kolek-
tīvu sadraudzības koncerts. Ieeja 
brīva. 
21.10. plkst. 16.00 Izrāde bēr-
niem “Trīs sivēntiņi un vilks”. 
Biļetes – 3 eiro pārdošanā k/n 
“Rīgava” kasē un citās “Biļešu 
paradīze” tirdzniecības vietās 
visā Latvijā un internetā.
28.10. plkst. 16.00 Kino 
“Pirmdzimtais”. Biļetes – 4 eiro 
pārdošanā k/n “Rīgava” kasē 
un citās “Biļešu paradīze” tirdz-

niecības vietās visā Latvijā un 
internetā. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 26.10. Literāra izstāde „Mūsu 
sirds ir debesis” – rakstniecei, tul-
kotājai Elīnai Zālītei – 120.
8.10.-22.10. Latvijas Nacionālā 
vēstures muzeja ceļojošā izstāde 
„Baltijas brīvības ceļš”. 

Abonementā
25.10. plkst. 17.30 Cikla 
“Ceļojumu stāsti bibliotēkā” 
ietvaros tikšanās ar ceļotāju 
un rakstnieku Pēteri Strubergu. 
Stāstījumos un fotogrāfijās iepa-
zīsim Papua- Jaungvineju un 
Keniju. 

Līdz 3.11. Literatūras izstāde 
Terapija mūsu dzīvē „Grāmatas 
kuras dziedē, rada, dod…”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
5.10.-2.11. „Ceļojums sapnī”. 
Literatūras izstāde „Vācu rakst-
niekam Otfrīdam Preisleram 
– 95”. 
5.10.-20.12. Latvijas simtgadei 
veltītā cikla izstāde „Latvijas 
novadi. Vidzeme”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 30.10. Literatūras izstāde 
„Rakstnieks Alberts Bels”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.10. Tematiskā izstāde 
„Kā tas bija: 90-ie un pēc tam...”. 

14. septembrī Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpās notika ikgadējā Vides izglītības 
fonda Ekoskolu apbalvojumu piešķiršana. Šogad skolas uzrunāja un pirmos Zaļos karogus 
pasniedza pasaules vadošās vides izglītības un ekosertifikācijas organizācijas Foundation 
for Environmental Education (FEE International) vadītāji no Dānijas Daniels Šafers 
un Starptautiskās Ekoskolu programmas koordinatore Nikola Andreu.

PII “Daugaviņa” izcīna Ekoskolu Zaļo karogu

PII “Daugaviņa” šajā programmā darbojas jau sesto gadu un 
otro gadu pēc kārtas saņēma Ekoskolu Zaļo karogu. Ekoskolu 
Zaļais karogs tiek piešķirts iestādēm, kas realizē Vides izglītī-
bas starptautiskā ekoloģijas un vides programmu. Šajā laikā PII 
“Daugaviņa” darbojusies dabas izzināšanas un vides izglītoša-
nas jomā. Pagājušā mācību gadā lielākā uzmanība tika pievēr-
sta veselīgam dzīvesveidam. Bērni eksperimentēja,  pētīja un 
analizēja apkārtējās vides daudzveidību un aizsardzību, veido-
ja plakātus un izstādes Saulkalnes filiālbibliotēkā. Tika rīkoti 
sporta pasākumi ģimenēm. Ekoskolā bērni mācījās šķirot atkri-
tumus, taupīt siltumu, elektrību un ūdeni. Regulāri organizē-
jām apkārtnes izzināšanas un sakopšanas pasākumus.        

Braucot ciemos uz pieredzes apmaiņas pasākumiem citās 
pirmsskolās, guvām jaunas idejas vides izzināšanā. Cieša sadar-
bība izveidojusies ar PII “Atvasīte”, darbojoties kopīgos pasā-
kumos – “Āra dienās” un erudīcijas konkursā “Veselīgs dzīves-
veids”. Apsveicam arī “Atvasītes” kolektīvu ar pirmo izcīnīto 
Ekoskolu Zaļo karogu!

Realizējot Ekoskolu programmas prasības, gūstam panāku-
mus ilgtspējīgas attīstības, vides izglītības veicināšanā iestā-
dē un tās apkārtnē. Pievēršam sabiedrības uzmanību tīras un 
ekoloģiskas vides saglabāšanā.

Lolita Krole, PII “Daugaviņa” vadītājas vietniece  
pedagoģiskajā darbā
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Spītējot neierasti vēsajam laikam un spēcīgajam vējam, 
25. septembrī Salaspils stadionā pulcējās 85 skrējēji, lai 
pieveiktu seriāla “Veselības otrdiena” pēdējo posmu. 
Šogad dalībnieki tikās sešas reizes, lai pusstundas laikā 
noskrietu maksimāli daudz apļu. Vīriešu konkurencē 
rekords ir 20 apļi, savukārt sieviešu – 18. Kopā visi 
dalībnieki sešos posmos noskrēja veselus 7664 apļus. 

Tā kā Botāniskajā dārzā 6. oktobrī notiks “Ražas svētku” 
gadatirgus, pusmaratona “Noķer vēju” dalībnieki 
pulcēsies vēl vienā skaistā vietā mūsu novadā- Doles 
salā. Skrējējus uz Doles salu un atpakaļ organizatori 
nogādās ar šādiem bezmaksas autobusiem:

Finišējis skrējienu seriāls “Veselības otrdiena”. Gatavojamies “ķert vēju” jau rīt!

Lai noteiktu godalgoto trijnie-
ku visās grupās, tika ņemti vērā 
piecu posmu labākie rezultāti. 
Šādas korekcijas tika ieviestas, jo 
piektais posms sakrita ar vieglat-
lētikas krosu Baldonē, kur salaspi-
lieši parādīja teicamus rezultātus. 
Jāsaka, ka tieši pateicoties seri-
ālam “Veselības otrdiena”, izdevās 
nokomplektēt tik lielisku komandu, 
kura mājās pārveda otro vietu. 

Šosezon apļu uzskaiti veica 
www.fotofiniss.lv, kas savu darbu 
darīja lieliski, jo rezultāti dalībnie-
kiem bija pieejami uzreiz pēc katra 
skrējiena. Tā nu meiteņu konkuren-
cē uzvaras laurus plūca Melānija 
Zālīte, kura savu tuvāko sekotā-
ju Annu Katrīnu Priževoiti apstei-
dza par deviņiem apļiem. Melānijai 
piecos posmos noskrieti 68 apļi, 
Annai Katrīnai attiecīgi – 59. Trešās 

vietas gods tika Evijai Petrovskai 
ar 56 apļiem. Puišu grupā nepār-
spēts palika Ēriks Anspaks, kura 
kontā 78 apļi. Par trīs apļiem mazāk 
Danielam Gribam, kurš ierindojās 
otrajā vietā. Savukārt uz goda pje-
destāla trešā pakāpiena kāpa Jānis 
Ričards Liepiņš, kurš piecos posmos 
noskrēja 72 apļus.

Ar 88 apļiem ātrākā no sievie-
tēm izrādījās Ginta Zēberga, kurai 
ar 83 apļiem sekoja Laura Ābeltiņa. 
Godalgoto trijnieku dāmām noslē-
dza Roksana Magdisjuka ar noskrie-
tu 71 apli. Jauns līderis vīriešu 
konkurencē – šogad labākais Ēriks 
Solovjovs (92 apļi), aiz sevis atstā-
jot Artūru Roni un Jāni Liepiņu, kuri 
pieveica 87 apļus. Par nepilnām tri-
jām minūtēm kopvērtējumā ātrāks 
izrādījās Artūrs, tāpēc viņam otrā 
vieta, bet Jānim – trešā. 

Sešos posmos uz starta ir stāju-
šies 759 dažādu paaudžu skrējēji, 
kas pierāda, ka “Veselības otrdie-
na” ir kļuvusi par jauku tradīciju, 
kurā pulcējas pat veselas ģimenes. 
Katrā posmā organizatori Salaspils 
sporta nams un sponsori bija sarū-
pējuši pārsteigumu balvas izlozei. 
Par to paldies “EE Fitness”, “ELEVEN 
sportswear LATVIA”, “Nēģis”, 
“Ezerkauliņi”, “Lattims”, “Body fac-

tory”. Paldies arī mūsu lieliska-
jiem treneriem Aigaram Feterim un 
Arvim Justam, kuri gādāja ne tikai 
par to, lai skrējēji trasē dotos iesil-
dījušies, bet arī uzmundrināja mūsu 
dalībniekus. Paldies “EM Sound ser-
vice” par lielisko apskaņošanu! 

65 skrējēji piedalījās visos pos-
mos, par to noslēgumā saņe-
mot krāšņu krekliņu, kurā turpināt 
savas sporta aktivitātes un popu-

larizēt “Veselības otrdienu”. Jau rīt, 
6. oktobrī, tiksimies pusmaratonā 
“Noķer vēju”, kas šogad norisinā-
sies Doles salā. Ja nu kāds uztrau-
cas par nokļūšanu, tad ziņojam, ka 
organizatori ir sarūpējuši bezmak-
sas autobusus, kuri visus skriet gri-
bētājus nogādās gan Doles salā, 
gan arī atpakaļ uz Salaspili. 

Sportisku garu un jaunus panā-
kumus visiem skrējējiem! 

15. septembrī ģimenes, draugu un radu kompānijas, kas apvienojušās velobraucēju 
komandās, pulcējās pie Salaspils novada Tūrisma informācijas centra, lai piedalītos aizraujošās 
sacensībās – Daugavas lejteces velo-foto orientēšanās seriāla 6.posmā. Salaspils posmā 
startēja 43 aizrautīgas un aktīvas komandas, kam tāpat kā visos iepriekšējos sacensību 
posmos novada kartē bija jāsameklē punkti un jānofotografējas pie attiecīgajā attēlā 
redzamā objekta. Visas reģistrētās komandas finišēja noteiktajā kontrollaikā, pirmajām 
komandām finišā ieradoties jau pēc aptuveni 2,5 stundām. Absolūtie līderi bija komanda 
“Svētdienas braucēji”, kas startēja Sporta grupā un savāca maksimālo punktu skaitu (300), 
finišējot jau pēc 2 stundām un 5 minūtēm. 2. vietu ieguva komanda “Ikšķiles izturība”, bet 
3. vietā ierindojās “Spararats”. Šīs komandas sīvi cīkstējušās visos iepriekšējos posmos.

43 komandas ir startam gatavas. 

Salaspilī uzvar “Svētdienas braucēji”

Izklaides grupā divas pirmās 
komandas, savācot maksimālo pun-
ktu skaitu, ieradās praktiski vienlaicī-
gi- “Romet Team” un “Stirnu pakavi-
ņi”, trešajā vietā atstājot komandu 
“Vienpadsmitie”.

Lai gan uz  goda pjedestāla kā 
ierasts kāpa pirmo trīs vietu ieguvē-
ji katrā grupā, pilnīgi visas koman-
das saņēma pateicības un piemiņas 
balvas no Salaspils novada pašval-
dības. Turklāt pēc nejaušības prin-
cipa tika izlozētas komandas, kas 
ieguva dāvanas no mūsu posma 
sponsoriem: kliņģeri no restorāna 
“4 Pēdas”, grāmatu no Daugavas 
muzeja un dāvanu kartes no atpūtas 
vietas “Ārpus laika”, loku šaušanas 
“Tulpēs”, “StarKebab”, “Wakeline”.

Paldies Nacionālajam botāniska-
jam dārzam par doto iespēju visu 

komandu dalībniekiem bez maksas 
apmeklēt gadatirgu!

Paldies atbalstītājiem: Ķekavas 
ūdens,  Madara EcoCosmetics,   
Ezerkauliņi,  atpūtas komplekss 
“Bejas”, “Pellia a Gusto” kūku fabrika. 

Pēdējais – noslēdzošais posms 
notika 22. septembrī Mārupē, kurā 
tika noskaidroti pirmo trīs vietu iegu-
vēji visu septiņu posmu kopvērtē-
jumā. Pirmo vietu izklaides grupā 
un dāvanu karti 300  eiro vērtībā 
no  “Tehnoland” ieguva koman-
da “Lieliskais arbūzs”,  bet spor-
ta grupas kopvērtējumā, tāpat kā 
Salaspils posmā, uzvarēja koman-
da “Svētdienas braucēji”. Otrās vie-

tas ieguvēji (“Kopā jautrāk” un 
“Spararats”) ieguva dāvanu karti 150 
eiro vērtībā no “VeloProfs”, bet tre-
šās vietas ieguvēji (“Romet Team” 
un “Zeltrači”) – dāvanu karti 70 eiro 
vērtībā no “My Sport”.

Šis gads pierādīja, ka velofot-
orientēšanās sacensības aizrauj gan 
ģimenes ar bērniem, gan sportis-
ki noskaņotus entuziastus, tāpēc, 
turpinot labi iesākto sadarbību 
Daugavas lejteces reģiona pašval-
dību starpā, varam atklāt, ka velo-
fotorientēšanās seriāls tiks rīkots arī 
nākamgad!

Uz tikšanos sacensībās “Apceļo 
Daugavas lejteci 2019”!

• plkst. 9.00 kafejnīca “Kanēlis” – Doles sala;
• plkst. 10.00 kafejnīca “Kanēlis” – Doles sala;
• plkst. 11.00 kafejnīca “Kanēlis” – Doles sala;
• plkst. 13.00 Doles sala – kafejnīca “Kanēlis”;
• plkst. 14.10 Doles sala – kafejnīca “Kanēlis”.

Uzmanību! Pusmaratona laikā būs satiksmes ierobežojumi 
Doles salā! Sīkāka informācija pašvaldības Facebook profilā. 

65 dalībnieki neizlaida nevienu posmu, par ko saņēma košu "Veselības otrdienas" krekliņu.       Foto: Kaspars Suškevičs


